Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса «Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
   от 06 апреля 2023 г. № 06-19/167
           с. Усть-Цильма Республики Коми

	О поддержке решения Совета МОГО «Ухта» от 15.03.2023 № 200 «Об обращении в Государственный Совет Республики Коми по вопросу о выступлении с законодательной инициативой об ограничении продажи электронных сигарет, жидкостей для заправки вейпов несовершеннолетним детям и о полном запрете употребления вейпов детьми и подростками»

Рассмотрев письмо Совета муниципального образования городского округа «Ухта» от 24.03.2023 № 01-32-0063,

         Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Поддержать решение Совета муниципального образования городского округа «Ухта» от 15.03.2023 № 200 «Об обращении в Государственный Совет Республики Коми по вопросу о выступлении с законодательной инициативой об ограничении продажи электронных сигарет, жидкостей для заправки вейпов несовершеннолетним детям и о полном запрете употребления вейпов детьми и подростками».

2. Направить решение в Государственный Совет Республики Коми и в Совет муниципального образования городского округа «Ухта».

   3. Решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Совета муниципального района

«Усть-Цилемский»

П.А. Дуркин
2